convocar os proponentes detentores das ofertas imediatamente superiores, 
na ordem de classificação, para apresentação da documentação e proposta 
comercial. 

6.9. O valor estimado e total máximo aceitável para a aquisição dos objetos 
desta Seleção Pública é de R$ 956.420,28 (novecentos e cinquenta e seis mil, 
quatrocentos e vinte reais e vinte e oito centavos), correspondente à soma 
dos valores unitários dos itens descritos abaixo: 

 Item 1: Valor unitário estimado de R$ 360.306,10 (trezentos e sessenta 
mil, trezentos e seis reais e dez centavos); 

 Item 2: Valor unitário estimado de R$ 596.114,18 (quinhentos e noventa e 
seis mil, cento e quatorze reais e dezoito centavos). 

6.9.1. Serão desclassificadas as propostas que apresentarem valores 
superiores aos limites estabelecidos para cada item ou ao valor global 
estimado, salvo se houver negociação formal que resulte na adequação aos 
valores máximos aceitáveis.